Diário Oficial Eletrônico  n. 10.877 30 de junho de 2022 Página 362

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

 EDITAL n. 35/2022 – SAD/SED/PROFESSOR
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SED/PROFESSOR/2022, PARA PROVIMENTO NO CARGO DE
PROFESSOR DA CARREIRA PROFISSIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA

DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o
disposto no Edital n. 1/2022 – SAD/SED/PROFESSOR, de 22 de fevereiro de 2022, homologa o Concurso Público
de Provas e Títulos – SAD/SED/PROFESSOR/2022, destinado à seleção de candidatos para provimento no cargo
de Professor, função Docência, da carreira Profissional da Educação Básica, do Quadro de Pessoal da Secretaria
de Estado de Educação, cuja classificação final foi divulgada por meio Edital n. 34/2022 - SAD/SED/PROFESSOR,
de 29 de junho de 2022, observando-se que:

1. O prazo de validade do Concurso Público de Provas e Títulos - SAD/SED/PROFESSOR/2022 será de 2
(dois) anos, contados a partir da data da publicação do presente Edital de homologação no Diário Oficial Eletrôni-
co, podendo ser prorrogado, uma única vez, por igual período, exclusivamente por conveniência da Administração
Estadual.

CAMPO GRANDE-MS, 29 DE JUNHO DE 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

EDITAL n. 6/2022 – SAD/SEJUSP/PMMS/DRSP/CFS-29/QPPM
PROCESSO SELETIVO INTERNO – SAD/SEJUSP/PMMS/DRSP/CFS-29/QPPM/2022, PARA INGRESSO
NO CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS DO QUADRO DE PRAÇAS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO

DE MATO GROSSO DO SUL
HABILITAÇÃO POR ANTIGUIDADE E MÉRITO INTELECTUAL

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2022 – SAD/SEJUSP/PMMS/DRSP/CFS-29/QPPM,
publicado no DOE nº 10.859, de 10 de junho de 2022, torna público, para conhecimento dos interessados, a
eliminação do CABO QPPM ALESANDRO GAZOLA, matrícula 110408021, do Processo Seletivo Interno – SAD/
SEJUSP/PMMS/DRSP/CFS-29/QPPM/2022, por não ter realizado sua inscrição, conforme disposto pelo Edital n.
4/2022 – SAD/SEJUSP/PMMS/DRSP/CFS-29/QPPM, publicado no DOE nº 10.869, de 24 de junho de 2022.

Campo Grande - MS, 29 de junho de 2022.

MARCOS PAULO GIMENEZ – Coronel QOPM
Comandante-Geral da Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

EDITAL n. 5/2022 - PMMS/DRSP/CFS/QPE-1/Mus
PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS PARA O

QUADRO DE PRAÇAS QPE-1/Mus DA POLÍCIA MILITAR DE MATO GROSSO DO SUL
CRITÉRIO MÉRITO INTELECTUAL

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2022 - PMMS/DRSP/CFS/QPE-1/Mus, publicado no
DOE nº 10.860 de 13 de junho de 2022, torna público, para conhecimento dos interessados, a relação geral
dos candidatos Cabos QPPM, inscritos e não inscritos, após o resultado da análise dos recursos relativo à
“Fase I: Da Inscrição”, no Processo Seletivo Interno - PMMS/DRSP/CFS/QPE-1-Mus/2022, destinado à seleção de
candidatos para matrícula no Curso de Formação de Sargentos da Polícia Militar de Mato Grosso do Sul do Quadro
de Praças Especialistas Músicos - QPE-1/Mus, observando-se que:
1. Relação de Candidatos Inscritos:
1.1. No anexo I, consta a relação nominal, em ordem de antiguidade, de todos os candidatos Cabos PM, inscritos
no Processo Seletivo Interno - PMMS/DRSP/CFS/QPE-1-Mus/2022, para concorrerem às vagas para o Curso de
Formação de Sargentos (CFS/QPE-1/Mus/2022).
2. Relação do Candidato Inscrito por ter o recurso provido:
2.1. No anexo II, consta o nome do candidato Cabos PM, inscrito no Processo Seletivo Interno - PMMS/DRSP/
CFS/QPE-1-Mus/2022, para concorrer às vagas para o Curso de Formação de Sargentos (CFS/QPE-1/Mus/2022),
que, após ter o recurso analisado pela Comissão Organizadora do Processo Seletivo Interno - PMMS/DRSP/CFS/
QPE-1-Mus/2022, obteve provimento, conforme publicado no DOE nº 10.875, de 29 de junho de 2022.